
 

Stránka 1 z 4 

 

DODATEK Č.4 KE SMLOUVĚ  O  DÍLO 
 
č. smlouvy objednatele: 0298/2016 
č. smlouvy zhotovitele:  030217M0057/1847.6208161MPL.01 
č. dodatku zhotovitele:   030217D0284 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Město Kopřivnice 
Na adrese:   Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupené:  Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 

      kontaktní osoba  
      ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Kopečný, starosta města 
      ve věcech technických:    Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 

                                         Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic   
IČ/DIČ:   002 98 077 / CZ 002 98 077 
Bankovní spojení:            Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 
Číslo účtu:                        1767241349/0800 
Telefon:   +420 556 879 661, +420 603 585 906  
dále jen „objednatel“ 

2.  Společnost „ECS+STAS-Štramberská“ 
 Místo podnikání/Sídlo: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, 
     závod Ostrava, Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava - Kunčičky 
 tvořená společníky: 
 Společník 1: EUROVIA CS, a.s. 
    Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
    IČ: 45274924 
    DIČ: CZ45274924 
    zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
    Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 
    Číslo účtu: 190580105/0100 
 (též „Správce“) 
 a 
 Společník 2: STASEKO PLUS s.r.o. 
    Kytlická 780/16, Prosek, 190 00 Praha 9 
    IČ: 25853473 
    DIČ: CZ25853473 
    zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 116369 
 Za společnost jedná Společník 1 (Správce) EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 
110 00 Praha 1, zastoupený Ing. Janem Klimšou, ředitelem závodu Ostrava 
 dále jen „zhotovitel“ 

 
 



 

Stránka 2 z 4 

 

Preambule 
 
Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo č. 
030217M0057/1847.6208161MPL.01 dne 9.9.2016 s předmětem smlouvy: 
 

III.  
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat dílo ve smyslu §2587 zákona č.89/2012 

Sb., realizovat rekonstrukci řešící komplexně výměnu všech povrchů komunikace v úseku 
od křižovatky ul. Wolkerova s ul. Štramberskou u Katolického domu téměř po rozhraní 
Katastrálních území města Kopřivnice a Štramberka u vlakového nádraží Štramberk. Jedná 
se o odstranění stávajícího povrchu ze žulových kostek a jeho nahrazení asfaltobetonovým 
povrchem v místě průjezdných pruhů s přidruženými pruhy pro parkování ze žulové kostky 
uložené do betonového lože. V úsecích společné silniční obruby mezi chodníkem a 
komunikací budou předlážděné i přilehlé chodníky a zpevněné plochy. 
Realizace je rozdělena do dvou částí – rok 2016 (část 1 - etapa I), realizace od centra města 
po ul. Pabla Nerudy – rok 2017 (část 2 - etapa II), realizace od ul. Pabla Nerudy po konec 
úseku. Zahájení realizace části 2 II.etapy stavby bude možné až po zaslání výzvy k zahájení 
plnění vítěznému uchazeči. Výzva k zahájení plnění je podmíněna získáním dotace pro tuto 
veřejnou zakázku v rámci Integrovaného operačního programu – výzva č.18 – Podpora 
bezpečnosti dopravy a cyklodopravy. Tato podmínka je platná 2 roky od podpisu smlouvy o 
dílo s vítězným uchazečem.  

 
Uzavření tohoto dodatku je v souladu s ustanovením bodu 5, čl. III. P ředmět smlouvy. 
Předmětem dodatku je změna v bodu 6, čl.II – Základní ustanovení. Bod 6 se doplňuje o 
znění – dílo se rozšiřuje a upravuje o další oboustranně odsouhlasené neoddělitelné přímo 
související činnosti a práce na ul. Štramberská v úseku od Katolického domu po křižovatku 
s ul. Pabla Nerudy na základě zjištěných skutečností a požadavku objednatele. Uvedené 
vícepráce a méněpráce jsou specifikovány ve změnových listech ZL1, ZL2, ZL3, ZL4 a ZL5 
 
Předmětem tohoto dodatku je rovněž změna v čl.V, odst.1 – Cena díla. Cena díla se 
upravuje z důvodu provedených víceprací a neprovedených méněprací dle změnových listů 
ZL1, ZL2, ZL3, ZL4 a ZL5. Rozdílové soupisy prací jednotlivých ZL jsou součástí tohoto 
dodatku vč. rekapitulace jako jeho příloha č.1. Tyto změny upravují cenu pouze SO 101-1 
I.etapa a tím také celkovou cenu díla. 
 
 

V. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak.  
 



 

Stránka 3 z 4 

 

 
 
Na základě změnových listů ZL1, ZL2, ZL3, ZL4 a ZL5 se celková cena díla mění takto: 
 
Původní cena díla bez DPH           31 147 848,00 Kč 
Cena dod.č.4 – SO 101-1, I.etapa - změnové listy ZL1-ZL5            364 169,57 Kč 
 
Nová cena díla bez DPH vč.dod.č.4          31 512 017,57 Kč 
 
z toho je cena dále rozčleněna: 
za část č.1 - I.etapu             15 819 071,57 Kč 
za část č.2 - II.etapu                       15 692 946,00 Kč 
 

 
Podrobný rozpis ceny díla vč. dodatku č.4 je uveden v Rekapitulaci změny ceny stavby  - po 
objektech a rozdílových soupisech prací jednotlivých ZL, které jsou součástí tohoto dodatku vč. 
rekapitulace jako jeho příloha č.1. 
 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která jej podepíše jako 
poslední a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek 
zašle správci registru smluv ke zveřejnění objednatel. 

2. Ostatní ujednání smlouvy dodatkem č.1,2,3 a tímto dodatkem nedotčená se nemění a 
zůstávají v platnosti. 

3. Osoby podepisující tento dodatek svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č.1 – Rekapitulace změny ceny stavby – po objektech a rozdílové soupisy prací 
jednotlivých ZL. 
 
 
 



 

Stránka 4 z 4 

 

Tento dodatek schválila Rada města Kopřivnice na své 73 schůzi konané dne 3.10.2017 
usnesením č.   2322. 
 
 
V Kopřivnici dne 12.10.2017    V Ostravě dne 10.10.2017 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
v.z. Mgr. Lumír Pospěch  
1. místostarosta  
 
………………………………………   …………………………………………. 
Ing. Miroslav Kopečný     Společník 1: EUROVIA CS, a.s. 
starosta      Ing. Jan Klimša 
       ředitel závodu Ostrava 
 
 
 
 
 
 
         ………………………………………….. 
       Společník 2: STASEKO PLUS s.r.o. 

Ing. Petr Horák 
       jednatel společnosti 


